



SVEDALA KOMMUN

Bygg och miljö informerar om försäljning av tobaksfria nikotinprodukter

Nedan finns en sammanställning av regler och rekommendationer som gäller för försäljning av tobaksfria nikotinprodukter. Reglerna kan komma att utökas efterhand. Syftet med den nya lagen är att skydda, framför allt barn och unga, mot beroendeframkallande produkter. Det är främst vitt snus eller vissa typer av E-cigarett som det handlar om.

Anmälan

Den 1 augusti 2022 träder en ny lag i kraft om regler för försäljning av tobaksfria nikotinprodukter. Lagen innebär bland annat att detaljhandlare måste anmäla till kommunen att de säljer tobaksfria nikotinprodukter. Kommunen får ta ut avgift för sin handläggning av anmälan.

Anmälan måste skickas in senast den 31 juli 2022.

Försäljningsställe

Försäljning till konsument avser detaljhandel. Ett försäljningsställe är en fysisk plats, det vill säga en viss lokal eller ett annat avgränsat utrymme för handel, eller en webbplats för detaljhandel.

18-årsgräns

Produkterna kommer endast att få säljas till personer som fyllt 18 år. Det är alltid den som säljer som ska förvissa sig om att köparen har rätt ålder. Det ska finnas skylt eller annat meddelande inne på försäljningsstället som talar om åldersgränsen för köp.

Förpackningar och innehåll

Det finns regler för hur förpackningen ska se ut och att den ska ha hälsovarning och innehållsdeklaration. Produkterna ska vara anmälda och det finns krav på produktens innehåll. På Folkhälsomyndighetens sida kan du finna mer information om bland annat produktanmälan. Endast tobaksfria nikotinprodukter som uppfyller lagkraven får säljas på den svenska marknaden.

Egenkontroll

Till anmälan bör ett egenkontrollprogram bifogas där det framgår att även dessa produkter omfattas av kontrollen. Det går bra att komplettera ett befintligt egenkontrollprogram om verksamheten har ett sådant.

Vill du veta mer?

På Folkhälsomyndighetens sida finns mer information. Som kompletterande bestämmelser till lagen förväntas även en förordning om tobaksfria nikotinprodukter tas fram och införas.